
249 01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

20.09.2017  249 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
Чердынского муниципального района от 24.08.2017 № 229  
«О создании Муниципального модельного центра 
дополнительного образования детей Чердынского 
муниципального района» 
 

 

 
В целях реализации на территории Чердынского муниципального района 

приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей», 

утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 30 ноября  

2016 г. № 11), на основании мероприятия 3.2 раздела III постановления 

Правительства Российской Федерации от 23 мая 2015 г. № 497 «О федеральной 

целевой программе развития образования на 2016-2020 годы», приказа 

Министерства образования и науки Пермского края от 11 августа 2017 г. № СЭД- 

26-01-06-858 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Пермском крае» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чердынского муниципального 

района Пермского края от 24 августа 2017 г. № 229 «О создании Муниципального 

модельного центра дополнительного образования детей Чердынского 

муниципального района» следующие изменения: 

1.1. наименование изложить в следующей редакции: 

«О создании Муниципального опорного центра дополнительного 

образования детей Чердынского муниципального района»; 

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Создать Муниципальный опорный центр дополнительного образования 

детей Чердынского муниципального района (далее – Модельный центр) на базе 

Управления образования администрации Чердынского муниципального района 

Пермского края на период до 2025 года.». 



249 01 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Чердынского муниципального района по 

социальным вопросам Мистрюкова С.В. 
 
 
И.о.главы муниципального района –  
главы администрации Чердынского  
муниципального района                                                                        С.В.Мистрюков 




